
Λεωφ. Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-06-021 1.4 / 15-07-2021          1 / 2

Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης (ΟΔ)
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Παντελής Αλμπάνης
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 840
Fax : 213 - 1300 800-1 
e-mail : palba@ktpae.gr

Προς: 
Παραλήπτες της υπ’ αρ. 7601/04-05-2022 
Διακήρυξης της ΚτΠ Μ.Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 
7601/04-05-2022 Διακήρυξης, ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, του Ηλεκτρονικού 
Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων Διαγωνισμού για την σύναψη Συμφωνίας – Πλαίσιο 
για το Έργο: «Υποστήριξη τις δημόσιους φορείς με στόχο τη συμμόρφωση τις 
τον ευρωπαϊκό κανονισμό για την προστασία δεδομένων GDPR (General Data 
Protection Regulation) τις τις ενσωματώθηκε στην ελληνική νομοθεσία 
(N.4624/2019)» με κωδικό ΟΠΣ 5093614.

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ανωτέρω αναφερόμενη διακήρυξη Παρ. 2.1.3 παρέχουμε τις 
ακόλουθες συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινίσεις, απαντώντας σε ερωτήματα που 
υποβλήθηκαν εντός του προβλεπόμενου χρονικού ορίου.

Διευκρινίσεις επί κειμένου Διακήρυξης

Α/Α Σελίδα Ενότητα Τεύχους 
Διακήρυξης Διευκρίνιση

1.
127 έως 129 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IV – 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 

127 έως 129 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IV – 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 

Διευκρινίζεται ότι η απαίτηση του 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ IV «ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ», σχετικά με το πλήθος των 

mailto:info@ktpae.gr
mailto:palba@ktpae.gr


C5-06-021 1.4 / 15-07-2021          2 / 5

Α/Α Σελίδα Ενότητα Τεύχους 
Διακήρυξης Διευκρίνιση

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
και

υπ’ αρ. 33 Διευκρίνιση 
του με αρ. πρωτ.: 
12639/18-07-2022 
εγγράφου παροχής 
συμπληρωματικών 
πληροφοριών και 

διευκρινίσεων της ΚτΠ 
ΜΑΕ επί των όρων της 
υπ’ αρ. 7601/04-05-

2022 Διακήρυξης

ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

σελίδων της τεχνικής προσφοράς δεν 
περιλαμβάνει το πλήθος των σελίδων των 
Παραρτημάτων τα οποία διαμορφώνονται από 
τους υποψηφίους οικονομικούς φορείς. 

2.

26
και υπ’ αρ. 17 

Διευκρίνιση του με αρ. 
πρωτ.: 12639/18-07-

2022 εγγράφου 
παροχής 

συμπληρωματικών 
πληροφοριών και 

διευκρινίσεων της ΚτΠ 
ΜΑΕ επί των όρων της 
υπ’ αρ. 7601/04-05-

2022 Διακήρυξης

2.2.6

Διευκρινίζεται ότι τα στελέχη των επιμέρους 
ομάδων Εκπαίδευσης και Διασφάλισης Ποιότητας 
που δύναται να συγκροτήσει ο εκάστοτε 
υποψήφιος αντισυμβαλλόμενος δύναται, είτε να 
αποτελούν μέρος των ελάχιστα ζητούμενων 
τριάντα (30) στελεχών της διακήρυξης είτε να 
αποτελούν επιπλέον στελέχη από τα ελάχιστα 
ζητούμενα τριάντα (30) στελέχη.

3.

116
και υπ’ αρ. 52 

Διευκρίνιση του με αρ. 
πρωτ.: 12639/18-07-

2022 εγγράφου 
παροχής 

συμπληρωματικών 
πληροφοριών και 

διευκρινίσεων της ΚτΠ 
ΜΑΕ επί των όρων της 
υπ’ αρ. 7601/04-05-

2022 Διακήρυξης

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΙΙ - παρ. Α.4.4 

– Πίνακας 
Συμμόρφωσης 

10 
(Προδιαγραφή 

3)

Διευκρινίζεται ότι ο όρος της  υπ’αριθμ. 7601/04-
05-2022 Διακήρυξης όπως αυτή τροποποιήθηκε, 
για τα ζητούμενα στελέχη στα σημεία (α) έως και 
(δ) της παρ. 2.2.6 (υποπαράγραφος Β)  
τροποποιήθηκε, ως προς την νόμιμη αναγνώριση 
της ισοτιμίας των τίτλων πτυχίων της αλλοδαπής 
και μόνο: «…πτυχίου τριτοβάθμιας εκπαίδευσης 
της  ημεδαπής ή ισότιμου της αλλοδαπής».
Διευκρινίζεται ότι σύμφωνα με το σημείο (ε) της 
παρ. 2.2.6, Β της υπ’ αρ. 7601/04-05-2022 
Διακήρυξης η  Ομάδα έργου απαιτείται να 
στελεχώνεται και από «Έναν (1) έμπειρο νομικό 
σύμβουλο (legal senior expert)…».
Διευκρινίζεται ότι στην Ομάδα Έργου  απαιτείται 
να περιληφθεί και ρόλος Αναπληρωτή Υπεύθυνου 
Έργου σύμφωνα με την απαίτηση των με α/α 3 
και 10 Προδιαγραφών του Πίνακα Συμμόρφωσης 
10 της διακήρυξης.
Τέλος, διευκρινίζεται ότι τα προσόντα του 
Αναπληρωτή Υπεύθυνου Έργου της Ομάδας 
Έργου (παρ. Α.4.4- ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι και Πίνακας 
Συμμόρφωσης 10 – ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ) πρέπει να 
είναι αντίστοιχα με τα προσόντα του Υπευθύνου 
Έργου, όπως αυτά  περιγράφονται στην παρ. 
2.2.6, Β της Διακήρυξης.

4.

26
και υπ’ αρ. 54 

Διευκρίνιση του με αρ. 
πρωτ.: 12639/18-07-

2.2.6

Διευκρινίζεται ότι, τα στελέχη της Ομάδας Έργου 
σύμφωνα με τις απαιτήσεις της παρ. 2.2.6 (σελ. 
26) της διακήρυξης, δύναται να καλύπτονται και 
από στελέχη που κατέχουν τίτλους σπουδών 
πολυτεχνικών ή/και θετικών σχολών ή/και 



C5-06-021 1.4 / 15-07-2021          3 / 5

Α/Α Σελίδα Ενότητα Τεύχους 
Διακήρυξης Διευκρίνιση

2022 εγγράφου 
παροχής 

συμπληρωματικών 
πληροφοριών και 

διευκρινίσεων της ΚτΠ 
ΜΑΕ επί των όρων της 
υπ’ αρ. 7601/04-05-

2022 Διακήρυξης

τεχνολογικών σχολών. Τα εν λόγω στελέχη θα 
πρέπει να είναι κάτοχοι πτυχίων τριτοβάθμιας 
εκπαίδευσης της  ημεδαπής ή ισότιμου της 
αλλοδαπής.

5. 26 2.2.6

Διευκρινίζεται ότι, τα προσόντα των δύο (2) 
έμπειρων συμβούλων πληροφορικής (Expert IT 
consultants) αποτυπώνονται με σαφήνεια στην 
παρ. 2.2.6, Β (σελ. 26), σημείο (γ), της υπ’ αρ. 
7601/04-05-2022 Διακήρυξης όπως αυτή 
τροποποιήθηκε. 

6.

26
και υπ’ αρ. 55 

Διευκρίνιση του με αρ. 
πρωτ.: 12639/18-07-

2022 εγγράφου 
παροχής 

συμπληρωματικών 
πληροφοριών και 

διευκρινίσεων της ΚτΠ 
ΜΑΕ επί των όρων της 
υπ’ αρ. 7601/04-05-

2022 Διακήρυξης

2.2.6, Β

Διευκρινίζεται ότι τα στελέχη της προτεινόμενης 
Ομάδας Έργου (30 στελέχη), θα πρέπει να 
διαθέτουν προσόντα, βάσει των απαιτήσεων της 
παρ. 2.2.6, Β της υπ’ αρ. 7601/04-05-2022 
διακήρυξης όπως αυτή τροποποιήθηκε, έτσι 
ώστε να καλύπτονται όλα τα θεματικά πεδία για 
την εκπλήρωση των απαιτήσεων του έργου.
Επισημαίνεται ότι οι απαιτήσεις της παρ. 2.2.6, Α 
της διακήρυξης αφορά στην σχετική με το Έργο  
Τεχνική και Επαγγελματική ικανότητα του 
υποψήφιου οικονομικού φορέα στον διαγωνισμό.

7.

108 – 109 και υπ’ αρ. 
59 Διευκρίνιση του με 
αρ. πρωτ.: 12639/18-

07-2022 εγγράφου 
παροχής 

συμπληρωματικών 
πληροφοριών και 

διευκρινίσεων της ΚτΠ 
ΜΑΕ επί των όρων της 
υπ’ αρ. 7601/04-05-

2022 Διακήρυξης

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ  - 
Πίνακας 

Συμμόρφωσης 4 
(Προδιαγραφή 2)

Διευκρινίζεται ότι, σχετικά με την απαίτηση της 
προδιαγραφής με α/α 2 του Πίνακα 
Συμμόρφωσης 4: «Υποστήριξη Εφαρμογής 
Γενικού Κανονισμού Προσωπικών Δεδομένων» 
του Παραρτήματος ΙΙ της Διακήρυξης, ο αριθμός 
των ανθρωπομηνών που θα πρέπει να αναφέρει 
ο υποψήφιος αφορά στον συνολικό αριθμό α/μ 
όλων των στελεχών που θα απασχοληθούν ανά 
κατηγορία Φορέα. Επίσης, διευκρινίζεται ότι ο 
υποψήφιος οικονομικός φορέας καλείται να 
αναφέρει ΑΜ για «επιτόπιες υπηρεσίες 
υποστήριξης» μόνο για Δικαιούχους Φορείς 
(μεσαίου ή μεγάλου μεγέθους), δηλαδή για 
τέσσερις (4) κατηγορίες φορέων: (Μεγάλος – 
Υψηλός), (Μεγάλος – Χαμηλός), (Μεσαίος – 
Υψηλός) και (Μεσαίος – Χαμηλός). Η σχετική 
απάντηση του υποψηφίου θα πρέπει να δοθεί 
στην Τεχνική του Προσφορά και στο σχετικό 
πεδίο του Πίνακα Συμμόρφωσης να δίνεται η 
παραπομπή στο σχετικό σημείο της Τεχνικής 
Προσφοράς.
Διευκρινίζεται ότι, κατά την διαδικασία ανάθεσης 
των εκτελεστικών συμβάσεων, οι ανθρωπομήνες 
που θα απαιτούνται για την παροχή υπηρεσιών 
υποστήριξης στην έδρα του κάθε φορέα, θα 
εξειδικεύονται ανάλογα το μέγεθος και τον 
βαθμό προετοιμασίας του εκάστοτε φορέα. 

8.
35-36 

και υπ’ αρ. 67 
υποπαράγραφος 
Β.4, παρ. 2.2.9.2

Διευκρινίζεται ότι ο πίνακας του σημείου 4 της 
υποπαραγράφου Β.4 της παρ. 2.2.9.2 που αφορά 



C5-06-021 1.4 / 15-07-2021          4 / 5

Α/Α Σελίδα Ενότητα Τεύχους 
Διακήρυξης Διευκρίνιση

Διευκρίνιση του με αρ. 
πρωτ.: 12639/18-07-

2022 εγγράφου 
παροχής 

συμπληρωματικών 
πληροφοριών και 

διευκρινίσεων της ΚτΠ 
ΜΑΕ επί των όρων της 
υπ’ αρ. 7601/04-05-

2022 Διακήρυξης

την Ομάδα Έργου των συμμετεχόντων στην 
διαγωνιστική διαδικασία αποτελεί μέρος της 
Τεχνικής Προσφοράς. Στον Πίνακα 
Συμμόρφωσης 10 «Ομάδα Έργου / Σχήμα 
Διοίκησης και Εκπόνησης του Αντικειμένου του 
Έργου» που θα πρέπει να συμπληρώσουν οι 
υποψήφιοι οικονομικοί φορείς, στην απαίτηση με 
α/α 10 θα πρέπει να γίνει η παραπομπή στον 
σχετικό συμπληρωμένο πίνακα που θα 
περιλαμβάνεται στην Τεχνική Προσφορά του 
εκάστοτε υποψηφίου. 

9.

35-36 
και υπ’ αρ. 66 και 67 
Διευκρινίσεις του με 

αρ. πρωτ.: 12639/18-
07-2022 εγγράφου 

παροχής 
συμπληρωματικών 
πληροφοριών και 

διευκρινίσεων της ΚτΠ 
ΜΑΕ επί των όρων της 
υπ’ αρ. 7601/04-05-

2022 Διακήρυξης

υποπαράγραφος 
Β.4, παρ. 2.2.9.2

Διευκρινίζεται ότι η παρουσίαση των δύο (2) 
πινάκων που απαιτούνται στα σημεία 3 και 4 της 
υποπαραγράφου Β.4 της παρ. 2.2.9.2 που 
αφορούν στην απόδειξη της Τεχνικής Ικανότητας 
των συμμετεχόντων στην διαγωνιστική 
διαδικασία, δύναται να περιλαμβάνονται στο 
Κεφάλαιο/Ενότητα Α «Συνολική Θεώρηση του 
Έργου» της Τεχνικής Προσφοράς ή οπουδήποτε 
αλλού στην Τεχνική τους Προσφορά κρίνεται 
σκόπιμο από τους υποψήφιους 
αντισυμβαλλόμενους να παρατεθούν.

10.

104-105
και υπ’ αρ.70 

Διευκρίνιση του με αρ. 
πρωτ.: 12639/18-07-

2022 εγγράφου 
παροχής 

συμπληρωματικών 
πληροφοριών και 

διευκρινίσεων της ΚτΠ 
ΜΑΕ επί των όρων της 
υπ’ αρ. 7601/04-05-

2022 Διακήρυξης

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι
Παρ. Α.3.4

Διευκρινίζεται ότι ο αριθμός των Δικαιούχων 
Φορέων που θα βρίσκονται εκτός ή εντός 
Αττικής πρόκειται να καθοριστεί κατά την 
διάρκεια της Συμφωνίας – Πλαίσιο μέσω του 
Υποέργου 2 «Σύσταση και Λειτουργία γραφείου 
συμμόρφωσης με τον Κανονισμό για την 
προστασία δεδομένων GDPR (General Data 
Protection Regulation) όπως αυτός 
ενσωματώθηκε στην ελληνική νομοθεσία 
(N.4624/2019) στη λογική του Παρατηρητηρίου» 
της Πράξης με κωδ. ΟΠΣ 5093614. 

Κατ’ εντολή Διευθύνοντος Συμβούλου
Ο Διευθυντής Οικονομικής Διαχείρισης

Γεώργιος Χριστόπουλος



C5-06-021 1.4 / 15-07-2021          5 / 5

Κοινοποίηση:
-Γενική Γραμματεία Ψηφιακής Διακυβέρνησης & Απλούστευσης Διαδικασιών – κ. Λεωνίδα Χριστόπουλος, Γενικός 

Γραμματέα Ψηφιακής Διακυβέρνησης & Απλούστευσης Διαδικασιών - sec@mindigital.gr 
-Επιτροπή Εποπτείας της Προγραμματικής Συμφωνίας (ΕΕΠΣ)

  κ. Αγγελική Μπόλη, στέλεχος της Διεύθυνσης Ψηφιακής Στρατηγικής του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης ως Πρόεδρος (εκπρόσωπος Κυρίου του Έργου).

  κ. Αθανάσιος Σκλαπάνης, Προϊστάμενος του Τμήματος Ανοικτής Διακυβέρνησης και Διαφάνειας 
της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης , ως 
Μέλος της ΕΕΠΣ (εκπρόσωπος του Φορέα Λειτουργίας του Έργου).

  κ. Πλούμπη Σοφία, Διευθύντρια Διαχείρισης Έργων της ΚτΠ Α.Ε. ως Μέλος της ΕΕΠΣ.  

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία ΔΣ
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γραφείο Υποστήριξης Διευθύνοντος Συμβούλου
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων 
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)

                                                             

mailto:sec@mindigital.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 13908/03-08-2022
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2022-08-03T15:28:18+0300


	



